АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______

О внесении изменений в Порядок
приема заявлений, постановки на
учет и зачисления детей в
областные государственные
образовательные организации,
реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в
областные государственные образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный
постановлением Администрации Смоленской области от 08.07.2020 № 408 (в
редакции постановлений Администрации Смоленской области от 10.09.2020 № 558,
от 26.12.2020 № 875), следующие изменения:

1) в пункте 5:
- подпункт 3 дополнить словами «по месту жительства их семей»;
- в подпункте 12 слова «органах по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ и» исключить;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение в

государственную образовательную организацию, в которой обучаются его
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»;

3) в подпункте 15 пункта 9 слова «органов по контролю за оборотом
наркотических средств и психотропных веществ,» исключить.

Губернатор '
Смоленской области. \Щ протоколА^Щ